
 

                   SERVIZI CIMITERIALI 

                      COMUNE DI TERAMO 

                         TE.AM. TERAMO AMBIENTE S.P.A. 
 

                         TARIFFE CIMITERIALI - CIMITERO URBANO DI VILLA PAVONE 

(rif. D.C.C. n. 14 del 02/02/2006 e D.G.C. n. 327 del 19/11/2021)  

 

1) TARIFFA BASE CONCESSIONE LOCULO PER TUMULAZIONE 30 ANNI 

  a) tariffa concessione loculo b) diritto di estumulazione c) manutenzione 30 anni d) diritti chiusura loculo 
 TARIFFA BASE TOTALE 

(a+b+c+d) 

Prima fila € 2.304,14 € 45,29 € 600,63 € 86,32 € 3.036,38 

Seconda e terza fila   € 2.531,09 € 45,29 € 600,63 € 86,32 € 3.263,33 

Quarta fila € 2.252,69 € 45,29 € 600,63 € 86,32 € 2.984,93 

Quinta fila € 2.097,73 € 45,29 € 600,63 € 86,32 € 2.829,97 

 

 

2) TARIFFA BASE CONCESSIONE PERMESSO INUMAZIONE TOMBA A TERRA 10 ANNI 

  e) Diritti di inumazione f) Diritti di esumazione TARIFFA BASE TOTALE (e+f) 

Tariffe € 349,41 € 182,87 € 532,28 

 

AUMENTI E RIDUZIONI TARIFFA BASE EX ART 7 CONVENZIONE SERVIZI CIMITERIALI SECONDO ATTESTAZIONE ISEE 

Reddito ISEE da €. 0,00 a € 6.000,00 la tariffa base viene diminuita del 40% 

Reddito ISEE   da 6.001,00 a 14.000,00 la tariffa base viene diminuita del 20% 

Reddito ISEE da € 14.001,00 a € 28.000,00 la tariffa base non subisce alcun aumento o diminuzione 

Reddito ISEE da € 28.001,00 a € 56.000,00 la tariffa base viene aumentata del 30%   

Reddito ISEE da € 56.001,00 e oltre la tariffa base viene aumentata del 50%   

Mancata presentazione attestazione ISEE la tariffa base viene aumentata del 50% 
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3) TARIFFA BASE RINNOVO CONCESSIONE LOCULO PER 10 ANNI 

FILA g)- Diritti di rinnovo h)- Diritti di manutenzione TARIFFA BASE TOTALE (g+h) 

Prima fila € 573,14 € 150,11 € 723,26 

Seconda e terza fila € 659,88 € 150,11 € 809,99 

Quarta fila € 543,11 € 150,11 € 693,22 

Quinta fila € 492,51 € 150,11 € 642,62 

 

4) TARIFFA BASE CONCESSIONE CELLA OSSARIO PER 99 ANNI 

FILA i)- tariffa di concessione cella ossaria l)- Acconto di estumulazione TARIFFA BASE TOTALE (i+l) 

Prima, seconda e terza fila € 453,28 € 45,67 € 498,95 

Quarta, quinta fila € 391,58 € 45,67 € 437,25 

 

AUMENTI E RIDUZIONI TARIFFA BASE EX ART 7 CONVENZIONE SERVIZI CIMITERIALI SECONDO ATTESTAZIONE ISEE 

Reddito ISEE da €. 0,00 a € 6.000,00 la tariffa base viene diminuita del 40% 

Reddito ISEE   da 6.001,00 a 14.000,00 la tariffa base viene diminuita del 20% 

Reddito ISEE da € 14.001,00 a € 28.000,00 la tariffa base non subisce alcun aumento o diminuzione 

Reddito ISEE da € 28.001,00 a € 56.000,00 la  tariffa base viene aumentata del 30%   

Reddito ISEE da € 56.001,00 e oltre la  tariffa base viene aumentata del 50%   

Mancata presentazione attestazione ISEE la  tariffa base viene aumentata del 50% 
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8) TARIFFA SINGOLA - chiusura loculo frontale € 86,32 

9) TARIFFA SINGOLA - loculo laterale € 130,78 

10) TARIFFA SINGOLA - trasferimenti salme € 215,79 

11) TARIFFA SINGOLA - monumentino a terra € 27,58 

12) TARIFFA AGGIUNTIVA CIMITERO DEL CARMINE chiusura loculo 

frontale 
€ 1,31 

13) TARIFFA SINGOLA - diritto di estumulazione € 45,67 

 

14) MANUTENZIONE CAPPELLE PORTICATE – 5 anni Tariffa 

Anno di concessione prima del 1987 € 466,00 

Anno di concessione dopo il 1987 € 593,82 

 

 

5) TARIFFA CONCESSIONE AREA CAPPELLA ISOLATA € 2.355,18 al metro quadro 

6) TARIFFA CONCESSIONE AREA PER EDICOLA € 956,22 al metro quadro 

7) TARIFFA CONCESSIONE CAPPELLA PORTICATA € 28.837,87  
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15) TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA - Loculi, edicole, celle ossario 

Tariffa annuale Tariffa biennale Tariffa triennale Tariffa quadriennale Tariffa quinquennale 

€ 22,27 € 44,54 € 66,81 € 89,08 € 111,35 

 

16) TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA - Cappelle Porticate 

Tariffa annuale Tariffa biennale Tariffa triennale Tariffa quadriennale Tariffa quinquennale 

€ 41,66 € 83,33 € 124,99 € 166,66 € 208,32 

 

17) TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA - Cappelle Isolate 

Tariffa annuale Tariffa biennale Tariffa triennale Tariffa quadriennale Tariffa quinquennale 

€ 83,33 € 166,66 € 249,98 € 333,31 € 416,64 

 

 

18) TARIFFA Diritto di allaccio una tantum € 27,78 

 

 

 

 

 
 

19) TARIFFA Costo lampadina (nel periodo commemorazione defunti) € 2,73 


